ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

" hssooado ata Ena Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n° 12/2023

Joao Monlevade, 13 de novembro de 2023.

lim2. Sr?,

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagio de Contas - Termo de Fomento n° 07/2022 — Parcela N° 19 -

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentacao referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:
1. Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo lI;
2. Relatério de Execug&o Financeira — REF — Anexo llI;
3. Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
4. Declaragdo da realizag&o da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Presidente da OSC

/ :
Recebido em: / Zl/ (1 /gf é Responsavel: @m W

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associalo Marta Efigonts Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com géas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 01/10/2023 a 31/10/2023 ~

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO ( X ) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA N° 19
VALOR: R$ 1.500,00 -
DATA DE REPASSE: 01/11/2023

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das despesas fixas

de aluguel, telefone/internet, 4gua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU.

— Objetivos especificos:

* Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

* Manter o espaco fisico para a produgéo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os
parametros de higiene e seguranca estabelecidos quanto & COVID-19 e de érgéo sanitario
competente.

e Realizar o atendimento e entrega de forma controlada, aos beneficiarios tanto da
multimistura, quanto de doagdes de roupas e alimentos, seguindo os parametros de higiene
€ seguranca estabelecidos quanto @ COVID-19.

Associagio Maria Efigénia. |\¢ %M .
Uma organizag&o do bem. | j A R‘J



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Associagdo Mara fgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO | QUANTIDADE | NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PACOTES DAS ACOES NAO ATENDER A

DISTRIBUIDOS| PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
(X) sim () ndo

- Manter a sede em Média de 150 547
funcionamento

~ - Aquisig&o de Média de 150 547
materiais de consumo

*Estimativa de pessoas atendidas: outubro = 97 PESSOAS -

OBS: pessoas que se responsabilizaram pelo recebimento da multimistura, contudo as entregas foram
em volume maior para postos de satde e entidades do municipio.

Associa¢do Maria Efigénia. Mﬁ
Uma organizagéao do bem. U



CONTROLE ENTREGA DE FARINHA
Referéncia: OUTUBRO de 2023 -

Termo 07/2022

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

03/10/2023

Jurandir Ferreira Costa

2

04/10/2023

Maria Irene Gonzaga

04/10/2023

Patricia Starling

04/10/2023

José Vicente da Silva

04/10/2023

Célio Antonio Leite

04/10/2023

Maria Antonia Quaresma de Oliveira

04/10/2023

Ana Anatolia da Silva Santos

06/10/2023

Unidade de Saude Industrial

O IN|JO|V|D|WIN|-

06/10/2023

Sebastido Romualdo da Silva

[y
(=]

09/10/2023

Zulmira Severiano do Porto

-
[y

09/10/2023

Maria Quaresma de Morais

[y
N

09/10/2023

Geraldo Roseno de Lima

[
w

09/10/2023

Maria Aparecida de Vasconcelos da Silva

-
»

09/10/2023

Dalila Gomes Pereira

[
(%))

09/10/2023

Paulo Roberto Pereira

[y
(=2]

11/10/2023

Irma Reggiane Costa Fonseca

[y
~

11/10/2023

Marilene Reggiane Costa

[y
00

11/10/2023

Geralda Aparecida de Barros

(=Y
Y]

11/10/2023

Mariana Costa da Silva

N
o

11/10/2023

Maria Guilherme Aleixo

N
iy

11/10/2023

Eli Arcanjo Gomes

N
N

11/10/2023

Maria Aparecida o. Santos

N
w

13/10/2023

Irene Riciele Lages

N
»

16/10/2023

Marilia Aparecida Leonel de Oliveira

N
Ul

16/10/2023

Maria das Gracgas Lobo

N
(2]

16/10/2023

Antonio José Lobo

N
~

16/10/2023

Emanuela Andreia Nunes

N
00

18/10/2023

Maria das Gragas Silva Miranda

N
(o]

18/10/2023

Olimpio de Miranda

w
o

18/10/2023

Maria lzabel Silva

w
iy

18/10/2023

Efigenia Xista Alves

w
N

20/10/2023

Terezinha Julia Ferreira

w
w

20/10/2023

Julita Perdigdo Vieira

w
H

23/10/2023

Assunc¢do Maria Vitor

w
Ul

25/10/2023

Graci dos Santos Miranda

w
(=))

25/10/2023

Diva Alves dos Santos

w
~

27/10/2023

Lourdes Maria Vasconcelos de Almeida

w
00

27/10/2023

Concei¢do Quaresma Lima

w
o)

27/10/2023

Geraldo Raimundo Gomes

B
o

27/10/2023

Imaculada da Conceicdo Lage

B
Py

30/10/2023

Maria Aparecida de Souza Augusto

H
N

30/10/2023

Elza Donata dos Passos

»
w

30/10/2023

Efigenia Araujo

S

30/10/2023

Maria das Gragas Oliveira

NNNNNNNNNNW#NbNNNO\NNwaNNNNNNNNNNNN#SNNNNNN




45

30/10/2023

Maria da Conceigdo Magela

46

30/10/2023

Raimunda Alves da Silva

47

30/10/2023

Bernadete Clemente de Jesus

48

30/10/2023

Adriana Menezes Brito

49

30/10/2023

Maria Terezinha Souza da Silveira

50

02/10/2023

Imaculada Maria de Paiva Almeida

51

02/10/2023

Evaldo de Almeida

52

02/10/2023

Luan de Paiva Almeida

53

02/10/2023

Mateus de Paiva de Almeida

54

02/10/2023

Roberto Faria Lima

55

02/10/2023

Petrik Willy de Oliveira

56

04/10/2023

Ines Aparecida Lima

57

04/10/2023

José Carlos Souza

58

06/10/2023

Vanderli de Oliveira

59

06/10/2023

Maria da Conceic¢3o de Paulo

60

06/10/2023

Sebastido Pais

61

09/10/2023

Scheiy Consola¢do Vieira

62

09/10/2023

Enrico Avelar Magalh3es

63

11/10/2023

Maria das Gragas Francisco Lobo

64

11/10/2023

Monica Patricia Silva

65

13/10/2023

Geraldo Eleotério de Freitas

66

13/10/2023

Ozardina Afonsa Dias

67

13/10/2023

Lucia Aparecida da Silva

68

16/10/2023

Ana Augusta Monteiro Corsini

69

16/10/2023

Luiza do Carmo Mota Costa

70

16/10/2023

Maria do Carmo de Jesus

73

16/10/2023

Jodo Batista Tavares Neto

72

18/10/2023

Posto CSU

onwNNbNNJ}NNO\mW-&NNNNNNNNNNNN

wv

73

18/10/2023

Reginaldo Rodrigues da Silva

H

74

20/10/2023

UBS Monlevade Centro

N
o

75

20/10/2023

Nelza Lages

N

76

21/10/2023

Igor Silva de Cristo

N

27,

23/10/2023

CRAS Rosdrio

w
o

78

25/10/2023

Sherley Consolacdo Vieira

wv

79

25/10/2023

Moacir dos Santos Miranda

N

80

27/10/2023

Davi Gongalves Teixeira

81

13/10/2023

Marcio José de Carvalho

82

25/10/2023

CEMEI Irm3 Dulce

83

25/10/2023

Larissa Eduarda Teixeira Pinto

84

25/10/2023

Ruti Souza Avelar

85

26/10/2023

Pastoral da Crianga Laranjeiras

86

27/10/2023

Claudilene da Silva Amaral

87

27/10/2023

Valter Célio Ferreira

88

27/10/2023

Maria das Dores Araujo

89

27/10/2023

Maria Perpetua Silva

90

27/10/2023

Marilei das Gracas da Silva

91

27/10/2023

Antonia da Cruz

92

30/10/2023

José Benedito Augusto

93

30/10/2023

Maria Tavares

94

30/10/2023

Monica Maria das Gragas Gomes

NININININIRINININ
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95| 30/10/2023 |Maria Clara Araujo 3 LS S
96| 30/10/2023 [Joana Alves da Silva 2 bin3 oY
97| 30/10/2023 |Francine Batista de Paula 2
[Total outubro 2023 547 -
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

" hssoao Mara Efgéni Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia
Aonkbivia et :i’;gamento de conta de dvlf;aér;tceiaa
funcionamento OUTUBRO/2023
Pagamento de conta de durante a
agua e esgoto; vigéncia
Pagamento de servigos de durante a
contabilidade; vigéncia
Recarga de gas (GLP) durante a N&o houve demanda no
vigéncia més de Outubro/2023
Aquisi¢ao de materiais
de consumo
Aquisicado de material de durante a Outubro/2023
limpeza vigéncia

Associag¢ao Maria Efigénia. ﬁﬁw\%’x

Uma organizagao do bem.



Associagdo Maria Efigénia

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001 5‘0—--\

\

\
s;'i
2,

P2

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG /
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 Z \)@ rl“

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com '

4 —- RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL

PERMANENTE
DATA/ LOCALIZACI-\O OBSERVAC()ES
06/10/2023
UBS Industrial
09/10/2023
. Sede AME

Uma organizagao do bem.

Associagéo_Marja Efigénia. K‘ ﬁ}fg\ /)@w%j



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

N
, Associagdo Maria Efigénia

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 T
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com /% . ’“‘“*‘gz\.
09/10/2023
Sede AME
25/10/2023
CEMEI Irma Dulce

Associacio Maria Efigénia. Lﬁa}h/;&@)

Uma organizagéo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Axsociachol Mdra Elgtrms Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 .1@%/4-
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com . \ 5
< (&)

%@ P §

/
%, \,!‘ﬁs. |

27/10/2023
Pastoral da Crianga Laranjeiras

27/10/2023
Pastoral da Crianga Laranjeiras

Associacdo Maria Efigénia. U}@@Uﬁ%‘ \\

Uma organizagéo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

sadiagao Maria Efénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG )
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 LSS0\
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com ( v ﬂ'f)
< ‘ ¥
- c Q
2, JOMV &

30/10/2023
Sede AME

13/10/2023
SEDE AME
Aquisicao de material de limpeza

e CuaBERCTINE,

Responsaye FT\vestagéo de Contas Presidente da OSC
Mendelsopn ¢layton Paulino
CPF:032.4287346-66

Associagao Maria Efigénia.

Uma organizagao do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

.

‘ Maria Efigénia

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50

= OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o
pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 12/10/2023 a 13/11/2023

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO ( X ) FOMENTO
() COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELAN® 19
VALOR: R$ 1.500,00
DATA DE REPASSE: 01/11/2023

Associagao Maria Efigénia. LR%S\/@/] .

Uma organizagédo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" Associagéo Maria Efigénia ! ’ ’ . )
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Associagdo Maria Efigénia. &P@W b

Uma organizagdo do bem.



13111723, 09:15

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

O Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente  54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Periodo do

(G3321308452538811
13/11/2023 09:14:19

extrato Més atual
Langamentos
bal aDnt(': el ovirr?ento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
11/10/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 185,88 C
01/11/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.500,00C - 1.68588C
01/11 16:06 PM JOAO MONLEVADE -IPV
06/11/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 110.601 129,68 D
VALENET
gy 06/11/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 110.602 111,08 D
CEMIG DISTRIBUICAO
06/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.603 800,00 D 645,12 C
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
07/11/2023 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.037 2531D 619,81 C
13/11/2023 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.301 300,00 D
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
13/11/2023 2220 02220 144 Pix - Enviado 111.302 306,27 D
13/11 09:12 ORGANIZACAO DE CEREAIS MON
13/11/2023 0000 00000 999SALDO 13,54 C
Invest. Resgate Autom. 0,20C
Saldo 13,74 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2023
IOF * 0,00
—  Data de Debito de IOF 01/12/2023
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 0,20

Transagé&o efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-a pj-autoatendimento/index.html’?v=2.23.0#/template/~2 Fconsultas~2F009-2 bb%3Fh=sim



2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 07/2022

PERIODO: 12/10/2023 a 13/11/2023 -

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
1211012023 | SALDO ANTERIOR R$ 186,06 061112023 | LR R R$ 1.066,07
REPASSE DA
# DESPESAS COM
01/11/2023 QB'\B"H"(';TRACAO R$ 1.500,00 10/11/2023 | pRESTADOR DE | R$ 300,00
PARCELA N° 19 SERVICO
DESPESA COM
MATERIAL DE
10/11/2023 LIMPEZA R$ 306,27
01/11/2023 | TOTAL DA RECEITA Rsasepne | XA QUSRS R$ 1. 672,34
13/11/2023 | SALDO P/
PROXIMO MES RS 13,72~

o O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacao financeira.

¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

o Osrendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo

demonstrativo e o extrato bancario

DELCI SERGIO DO Assinado de forma digital

por DELCI SERGIO DO
COUTO:1191646 €ouTO:11916460682

Dados; 2023.11.13 10:26:21
0682 e,

Contador da OSC

(dma &% gl Ay O

Presidente da O&'ﬁ

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

™ hssociagao Maria Efigénia

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com / AN - \
o ,
: (27 9
4. DESPESAS COM MANUTENGCAO ) th /
' &
DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM. DAS DOC. N° DATA DA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR | hegpesas/ReF | FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
l AGUAE
ESGOTO- 14202102023-5 17/10/2023
1) DAE AECETO FATURA R$ 25,31 | 07/11/2023
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
PENA - ALUGUEL- RECIBO 33 06/11/2023 |R$ 800,00 | 06/11/2023
2) PESSOA AGOSTO
FiSICA
TELEFONE E
INTERNET- 21.936.964
3) VALENET AGOSTO FATURA 20/10/2023 |R$ 129,68 | 06/11/2023
‘ ENERGIA
4 CEMIG ELETRICA FATURA 081502243 17/10/2023 | R$ 111,08 | 06/11/2023
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO R$ 1.066,07

Assinado de fi digital
DELCI SERGIO DO ottt tiers io
COUTO0:11916460 COUTO:11916460682

Dados; 2023.11.13
682 10:26:43 -03'00"

(S 8 eh & B o,

Presidente da OSC

Contador da OSC

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



CATXA ECONOMICA FEDERAL

tMilionaria: sorteios quartas e sabados! '“

» 310-665583172-9 e
06/N0V/ 2023 HORA DF 16:44:50
10T, 11,001690-4 TERM 010378
'LOCALTDADE:  JOAO MONLEVADE
AG, VINCULADA: B6@7

COMPROVANTE DE' PAGAMENTO
. DAE JOAO MONLEYADE - MG
VALOR DO PAGAMENTO: 25,31
826300000005 253104182022
312100000016 420210202313

310-665583172-9
12 VIA

y



L.N.FJ. 17.058.108/0001-38 CONTA

e Rua Duque de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG ) DE
DAE e o mduonmoatsont  AGUA
ASSOCIACAO MARTA EFIGENIA - AME | UES/AND: 10/2673 |
RUA TRINTA E DOIS, 63 NR. GUIA:
35930-399, AREIA bRETA JOAO MONLEVADE-MG -
ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO: 142026 CATEGORIA/QTDE
LIGACAO: 14202-6 ID.ELETRO. : 60114202@21 1-RES;
DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 38,94
TARIFA ESGOTO 11,68
DESCONTO - ISENCAO 50% -25,31
DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
5/09/2023 | 12/18/203 | 19/0/2003 RS 25,31
LEITMANTB?IOR LEITURA ATUAL CONSLMO DIAS CONSLMO MED!A
] m3 1819 m3 4 m3 32 6 m3
NR DO HIDROMETRO DATA PROXIMA LEITURA DATA DE INSTALACAD
AQ6NO94844 16/11/2023 24/04/1976

Identificador da Conta de Agua-Data da Emissao da Fatura
21/14202102023-5 17/10/2023

DADS OB LTINS 12 M

PERIODO DA ANALISE: 01/09/2023 a30/09/2023
Mes/ANo. ook poreuo] o1as o %—w—nﬁ_s_s_g@gq‘\zﬁg AGUA DISTRTBUIDA PETO DAE
09/2023(0 | 6 | 30 |p,20 [ 14 paces 0.32) L7 )8 67 [0 [6.69
e8/2023(0 | 7 | 30,23 | piTRITg DT B3 148 e Jap |-
ggﬁgggg g gi ;z ALTO DO NOVA MO .61 .96 |66 [cto |-
220 | AITO PLANALTO 0.211 |0 |68 | |-
22;52532 2 gg i; SANTO HIPOLITO a3l et ] e [er [ce |-
e3/2023(31) & | 20 b 28 BELGO/ETA PACAS 0.66) 8.6 )10 |66 |10 3
EGITO g2fes e (7.8 [«
02/2023|0 | 4 | 20 14
v | TR 419 ) 419 ) 127 (324 [419 |00
01202310 | 4 |30 p,13 ], 1 |6 13 [ [as |
12/2022|0 | 4 29 P,14 TAFP2 8 8 8 0 8 8
11/2022(0 [ 6 |32 p,19
10/2022| 0 6 30 p,20
| 1-Turbidez(uT) 6 /L
2-Cloro residual Lvre (mg/L) | TAPI-Tot de analise prevista por mes
o Mﬂﬂ TAR2-Tot. de analise realizads por mes
i TAFPITE & il T e
5-Cor aparente (uH)
Autarquia Municipal imune de LRRF conforme Constituicao dg

Republica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
v

capitulo III, art 4, anexo X

0
E A SEGURANCA DAS INSTALACOES INTERNAS DA UNI
DADE USUARIA, SITUADAS APOS A ENTREGA DA AGUA
(ART. 15)

FAVOR AUTENTICAR NO VERSO - DEVOLVER A0 USUARIO

EMIBSAO: 17/1/2029 10:54

ASSOCIACAO WARTA EFTGENTA - AME MES/ANUQ:le/ZOB

RUA_TRINTA E DOIS, 63 NR. GUIA:
35930-399, AREIA PRETA JOAO MONLEVADE -MG 14202102023 -5
ROTA: 21-1-1175 REBITO AUTOMATICO: 142026 CATEGORIA/QTDE
LIGACAOQ: 14202-6 ID.ELETRO. : 60114202@21 1-RES;
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MRt eV, VI.40 Banco do Brasil

f g G338060916412697016
. Boletos e convénios, com codigo de barra, contas 06/11/2023 09:39:20

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/11/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO -  9.39.19

2220902220
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84680000001-6 29680469202-2
31110000219-6 36964168939-2

Data do pagamento 06/11/2023

Valor Total 129,68

DOCUMENTO: 110601
AUTENTICACAO SISBB:
2.9C6.439.14E.7D3.220

Transagéo efetuada com Sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.23.0#/temp|ate/-2 Fpagamentos~2F867-892.bb



ASSOCIACAD MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA
R el EFIGENIA VENCIMENTO
~e—"

Rua Trinta e Dois, 63 ASSOCIACAO

VAGCNET 10/11/2023

CNPJ: 05,684.180/0001-91 Cédigo cliente: 267486 Emissdo: 20/10/2023
Rua Agua Santa, 450 - Subs|, Sala 01, Contrato: 168.939 Fatura: 21.936.964

TOTAL

Centro, ltabira - MG, CEP 3590 Nosso nimero: 21936964-7 e RS 129,68
A5
; o )
RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS ] M 5
e
wm C
PRODUTO VALOR N
== App Minha
== VALENET INTERNET 108,14 5 Valenet wiler
O 10/10/2023 a 09/ 11/2023 Minha Valenet ¢ para facilitar o i e
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA gerenciamento e acompanhar o seu e
120MB 108,14 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -29,90 consultar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 29,90 fatura, a hora que quiser.
VALENET FIXO 21,54

15/09/2023 a 14/10/2023

RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA
ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAO MARIA

EFIGENIA 21,54

CHAMADAS LOCAIS TRIDIGITO 0,00

CHAMADAS REDE FIXA (INTERURBANO) 0,00
TOTAL RS 129,68

DATA DE IMPRESSAO: 24/10/2023

ATENCAO

Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar

duvidas ou colocar sua fatura em débito automatico.

Essa fatura pode ser paga apés o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras é invélido, use a op¢do de
pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio.

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA 1689397 10/11/2023 RS 129,68
[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A, BANCO SICO0B. BANCO B0 BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL ]

84680000001-6 29680469202-2 31110000219-6 369641 68939-2

RN T g S5 e



YOI /£9, U9.49

Z

EMPRESA

Banco do Brasil

Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas

G338060916412697019
06/11/2023 09:45:26

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/11/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 09.45.26

2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

AGENCIA: 2220-9 CONTA:

EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

54.811-1

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83680000001-7 11080138008-7

00711666211-0  ©8098964631-2

Data do pagamento
Valor Total
Pagamento agendado.

06/11/2023
111,e8

Atencdo: Esta transacio ests sujeita a avaliacdo
de seguranga e sers processada apés andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

. Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj

B

-autoatendimento/index.html?v=2.23.0#/template/-ZFpagamentos~2F867—892.bb



CEMIG DISTRIBUIGAO S.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 /INSC. ESTADUAL 062.322136,0087.
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO
CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - MG.

e, LS SR R TARIFA SOC'!A}L DE ENERGIA ELETRICA TSEE FOI CRIADA PELA LEI N' 10 438 DE 28 DE ABRIL DE 2002

/ / Referente a 3 Vencimento | Valora pagar (R$)

f ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA !

| RUATRINTAE DOIS 63 Cs [ ~ 0UTR023 S 1/2023 | 111 08

| AREIAPRETA S T e | B T

| NOTAFISCAL N° 081502243 - SERIE 000
Data de emissao:17/10/2023
Consulte pela Chave de Acesso em:

H
! 35930-399 JOAO MONLEVADE, MG ‘,(
i
?
| http:/www sped fazenda.mg. gov.brispedmg/n
H
!

i
' x
| CNPJ 18,053 2%%prve.x {
| INSCRICAQ ESTADUAL 00345*++++++ 3
|
I

| et o L o (] chave de acesso: ' .
v N°DO-CLIENTE { N° DA INSTALAQKU f i : ! ! 312310069811800001166600008150224310285\9395._;“ 1 ’C/ ;
{ ! ! bl el } Protocolo de autorizagdo: 1312300089627032 S |
2200068, . 300090n300 N 81020208s008307 )
! m Modahdade Tarifaria Data de Leltura
Res_igie_ncial Residencial Convencional B1 terior  Mual " de dias  Proima
Bifasico 14/09 17110 33 16/11
R R N
r Valores Faturados \
Hens da fatura Unid.: Quart Prego Urit RS VaorRS PN Base Cale. oS s IcMS oy
Energia Elétrica kWh 60 0,95254203 5713 191 5713 18,00 10,28 0,74906000
Cobranga da Conta de Energia de 09 /2023 47,78
Contrib llum Publica Municipal 6,17
TOTAL 111,08 1,91 §7,13 10,28

Informacaes Técnicas

Constante de
Tipo de Mediéo Medigio Leitura Anterior  Leitura Atual Multiplicagao ~ Consumo kWh

Energia kWh APC098030456 12.603 12.663 1 60

o i )
: L n2.

Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 3.202, de 23052023, Redug#o aliquota ICMS conforme Lei Comple mentar 194

O pagamento desta conta ndo quita débitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalidades legais vigentes (multas)
elbu atualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura realizada conforme calendério de
faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragdes da atividade

Histarico do Consumo exercida no local. SET/23 Band. Verde - OUT/23 Band. Verde.

Més/Anc Consumo kWh Média kWh/Dia Dias
ouTR3 60 181 33 L j
SET/23 41 1.41 29
AGO/23 45 1,36 33 :
v . = 3
JUN/23 42 135 31
MAI/23 50 1,56 32
ABR/23 47 1,66 30
MAR/23 57 1,72 33 : o
FEVR3 45 160 2 Base de célculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
JAN/23 44 1,46 30 ICMS 57,13 18,00 10,28
DEZ/22 42 12t 33 PASEP 46 85 0,73 0,34
NOV/22 41 1,46 28 COFINS 4685 337 157

0UT22 39 1,30 30

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energia Elétrica — ANEEL - Telefone: 167 - Ligagdo gratulta de telefones fixos e méveis.

Codlgo de Débito Automético  Instalagdo Vencimento Total a Pagar

008098964631 3000207300 1711112023 R$111,08

Outubro2023

83680000001-7 11080138008-7 00711666211-0 080

N

CIMIG
Distribuicdo 5.A.

PIX Pague Aqui




uo/11/23, 10:06 Banco do Brasil

G338060916412697024

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel 06/11/2023 10:02:34

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

388556

0000

889.857.336-72

MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
CREDITO EM CONTA

110.603

800,00

06/11/2023

409EF29987DDAASD

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentolindex.html?v=

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

2.23.0#/template/~2Ftransferencias~2F862-1 hh



RECIBO

RECEBI DA ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA ELIZABETH DE
OLIVEIRA SANTOS, O VALOR DE RS$800,00 (OITOCENTOS REAIS) REFERENTE AO
PAGAMENTO DO ALUGUEL DA CASA SITUADA A RUA 32 N° 63 — BAIRRO AREIA PRETA
- JOAO MONLEVADE ~ MG, DO PERIODO DE 01 A 31 DE QUTUBRO DE 2023.

BELO HORIZONTE, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

L fadagonina WOovmrgten fomens
W mmu MINGUES NA

CPF 889 857 336 72



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

agéo Maria Efigénia

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
D PA ENTO
DISCRIMIN. DOS ESPESSETA DA o
ITEM FORNECEDOR MATERIAIS DOC EMISSAO DATA DA
ADQUIRIDOS | cicdai | N |50 poc. | VALOR (R) TI;ﬁg?F.
FISCAL '
ORGANIZACAO
1 DE CEREAIS MATERIAL DE
MONLEVADE L MAREZA NF 17254 10/11/2023 | R$ 306,27 13/11/2023
LTDA
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 306,27
DELCI Assinado de forma

SERGIO DO giEgI;tGallopggDELo
COUTO:11917 SouTO:11916460682

Dados: 2033.1 1.13 & ;
10:27:04 -03'00' ( N s \ | (R
i (S Eadllh 4, N

Contador da OSC Presidente da OSC

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



19/ 11149, U901 4 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTI
13/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.12.35
2220902220 0004

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020231113120925183535961
CNPJ DO PAGADOR: 18.053.246/0001-50
VALOR: 306,27
DATA: 13/11/2023 - 09:12:11

DESCRICAQ: PAGAMENTO REFERENTE NOTA FISCAL 17254
____________ A 7T
PAGO PARA: Organizacao de Cereais Monlevade Ltd
CNPJ: 18.107.045/0001-25

CHAVE PIX: 18107045000125

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4259 - CONTA: 00030000000000001540

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 111302
,QQUTENTICACAO SISBB: D.5AD.085.C0A.7C3.244

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB ?

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank



= Bt

G DANFE Controle do Fisco
SUPER COMERG|AL MONLEVADE Documento Auxiliar daNota Fiscal
! Avenida Wilson Alvarenga - 700 - Carneirinhas Bletranica
[I Joao Monlevade - MG 3 : gﬁlr%: o
! gf,:;,:359:,2:3:.)“9mo@zggzr«(c?a?:ggic:c};com.br gEDR;Ezs‘: Pag.: 1de 1 Consulta de aute, n0 portal nacional da NF

www, nfe,| fazenda gov br/ portal ou no site da Se E Ao

NATUREZA DA OPERACAGC
VENDA ATRAVES DO ECF
INSCRIGAO ESTADUAL
3624067850248

13 1235666867324 10/11/2
Chave de acesso
312311 181070450003975500100001 7.

CNPJ
18107045000397

enllmdadeno
25410287547

DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAQ s0 OCIAL
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME
ENDERECO

RUA 32. N.63 - 000000-S N o

CNPJ/ CPF
19053248000150

Ycer
A 35930000
KO ESTAGUAL

0034567630092

BAJRR(WDISTRITO
AREIA PRETA
INDICADOR [E
1= Contribuinte ICMs

FONE/FAX
3138506352

DATA VENCIMENTO:
1011212023

VALOR Icms VALOR TOTAL DOS PROGU T 0s
63,76 0 oo 306,27
VALOR DG FRETE VALOR 0. SEGURO <> 'ALGR DA COFING VALOR e
0,00 0,00 306,27
ANRI’ADOR\\/ AES TRANSPO R

hSFEClE

Nao informada 0,000 0,000
A

msccho ESTADUAL
N AN —
PESO LIQUIDO

CovIGa / DESCRICAO PRODUTO/SERVIOO V.TOTAL

5163 DETE RGENTE YPE S500ML CLEAR UN 10 11.45 0,00 0.00 0,00 0.00 o000
490 - K-OTHRINE SC 25 30ML UN 10 20000 12,99 0,00 2598 25,98 4,67 000 | 1g0p 0,00
1 - DESINF PINHO SUPER GLOBO 1L LAVANDA UN 2.9000 479 0,00 9,58 9,58 1,72 0,00 18,00| 0.00
f
fi5mss . ESPONJA LA ACO BOMBRIL 60G 8UN UN 10 2,0000 2,29 0,00 458 0,00 0.00 0,00 0.00| 0,00
<3508 - SABAO PO TIXAN CX 2KG PRIMAVERA UN 10 1,0000 15,98 0,00 15,98 0,00 0,00 0,00 0.00] 0.00
143508 - VINAGRE ALCOOL DICASA 750ML UN 10 3.2000 2,09 0,00 627 8,27 112 0.00 18,00 o000
45757 - ESPONJA TININDO M Usa LIMP P L4p3 UN 10 5,0000 3,99 0,00 10.95 0,00 0,00 0.00 0.00( 0.00
04828 - MULTIUSO SUPER GLOBQ 500ML ORIGINAL  UN 4.5000 3,19 0,00 12.76 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00
1.0
52196 - PEDRA SANIT STA CLARA 25G TT FRUT) UN 10 2,9000 1,98 0,00 396 3,96 0,71 0,00 18,00| 0.00
61342~ ACUA SANIT MAIS 5L UN 10 1.0000 9,80 0,00 9.90 0,00 0,00 0,00 0.00| 06,00
b20801 - SACO LIXO BAIANINHA 1001 20UN ROLO UN 190 8,0000 14,99 0,00 119,92 0.00 0,00 0.00 0.00[ o0co
757442 - ALCOOL | INEX 11 70 INPM UN 10 32000 599 0,00 17,97 17,97 323 0.00 1800 0,00
71752 - PAPEL HIG TENDERLY FD 30M L12P1INE  yn 1,0 3.0000 15,99 0,00 47.87 0.00 0.00 0,00 0,00| o0.00

DADOS ADICIONAIS

INI ORMACOLS COMPLLM&NTARES
00% 145 loos ST- 242,61 Vonce19 1223 - * NOTAFISCAL 1et. 3 NFCe - 000152466013 de 10+11+23 Sarig
l\md rm wxmsm llﬁ‘:n.u OUTRAS Mog: NFCE - - - TribaproxRS: 80,73 F, Fecoral 0 55 51 Esfadyal Fonte:lgPY -

RESERVADO AQ £ Isco




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG

~ dosacko bk Elog e Contato: (31) 3850-5362 —(31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manutengéo,

higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: Mw\, C i i Wﬂ L( ’;?,-,\1;-';?1\,0—
CNPJ: % o des D, O - s M n
J X T o : C/ —g / Qo= J - 3 ; “",/:79!3"4‘\

3
Endereco: .
Telefone: ? 7 ¢ j -(, ol £ dE-mail:
] Item Desérig:iio Quant Prego UN. TOTAL
01 SABAO EM PO 1,6 KG 1 /S 92 | Js 9%
¥ 7 Dy g /
02 DESINFETANTE 1L 2 [/ ) (J j S J}
/ A
03 DETERGENTE 500mL S . . -
2.9 JI, %S
04 SACO DE LIXO 100L 8 J (/ J(fj //ﬂ .9“2
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 2 J' 9 5, 2} 9 é
06 AGUA SANITARIA 5L 1 9 g 5 g
&’ 4
07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 4 :7 19 J 2 ? ¢
08 ESP'ONJA ACO 2 “-2, > fj 2/ f P
G S
09 | ALCOOL 70 3 i AL
; $.99 J2.97>
|10 PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 3 : 3
£5:99 | 4D, g7
11 VINAGRE 3 D o9 5 2 >
] O
12 K OTHRINE 2
J2.99 1.25,9€
13 ESPONJA MULTIUSO 4 UNIDADES 5 -
TOTAL j o
Fodal

rl_8-. 107 .045 / 0003-_9-7-| Joo Monlevade,/@ de novembro de 2023.

Organizacdo de Cereais Monlevade Ltda

Av. Wilsan Alvarenga, 700 BCin

Carneirinhos - CEP 35.930-480 Aséin‘aﬁlra e Carimbo da Empresa
Jodo Monlevade - MG

Associagdo Maria Efigénia - AME
Uma organizagéo a servigco do bem.



n;ﬁn Flwa Efiging

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME - CNPJ: N.°19.053.246/0001-50

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Joio Monlevade — MG

Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462 50014
e-mail:associacaomariaeﬁgenia@gmail.com ;’ 4 Yo
' € Egj
SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO f‘f,,, ‘*\.5,

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o oreamento para material de limpeza, manutengio,

higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor:

%
CLQ»\VVCN{M e

A
e

CNPJ:

2. Q(D 090 [/ Cont _g¢

Endereco: . / -‘:M;L i Joy [~ J &7 UZGN,QS.\,
Telefone: ' V‘ E-mail:

~Item Descricio Quant Prec¢o UN. TOTAL
01 SABAO EM PO 1,6 KG ‘ 1 ch 9| 4 9 5%
02 | DESINFETANTE IL 2 2,99 /1€ .,9%
03 DETERGENTE 500mL 3 2 Y 4,9
04 | SACO DE LIXO 100L 8 16, §9 J25. o
05 | PEDRA SANITARIA BANHEIRO 2 2 (9 Y %?
06 | AGUA SANITARIA 5L 112,29 Iz 29
07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 4 S P, s, 7) L
08 ESPONJA ACO 2 J, 29 Z €
09  |ALCOOL 70 3 . 1% AP
10 PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 3 /<, 494 )7 2,92
11 [VINAGRE 3 2.7 6’) ¢ Y
12 |K OTHRINE 2 )S, 29 7}, 4
13 | ESPONJA MULTIUSO 4 UNIDADES 5 oY {7 ycC

TOTAL ? Y o

Ve200.090/0001 53]

ermercade Piracuera Ltda,
: .:-':;n";mgo Fajardo, 1 143

270

@?\V}W@ Aol

Jodo Monlevade,je de novembro de 2023.

02.260.090/0001-85)]

Assinatura e Carimbo da Empresa

g Monlevade . ME i
g

Associagdo Maria Efigénia — AME
Uma organizagéo a servigo do bem.

e

vt

Supermercado Piracuera Ltda.
Av. Armando Fajardo, 1143

l Loanda-C

EP 35.930-379

Jodo Monlevade - MG




J

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME —~ CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

& / Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
" bkt B Contfxto: @3 1) 3850-5?362 —(31) 98862-9462 QC"A "“'O
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com ra

4/
SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO ,,qm 0

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o or¢amento para material de limpeza, manutencio,

G
"IH; a\*\

higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 07/2022.

_aam'mw\

Fornecedor: 520 864 708/0001 103

CNPJ: Supermercado Bastos Ltda.
8 Rua Vinte e Dois, 158, Lote A
Endereco: ‘ Loanda - CEP 35.931-010
. § Jodo Menlevade - MG ;
Telefone: . E-mail: SR s
Item |Descrigio : Quant Prego UN. TOTAL
01 SABAO EM PO 1,6 KG 1 ‘9/ 7 Z )J C;IQ)
2 / P
02 DESINFETANTE 1L 2 Z ’
03 DETERGENTE 500mL 5 ‘2 )7 g /.4 5
04 SACO DE LIXO 100L 8 2'] 44 / 9; (/Z
p I I /
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 2 Q 4 9 47 9 ¢
06 AGUA SANITARIA 5L 1 / 2 G5 /}_ﬁ 49
07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 4 Z/ ' 99 /c?/ 94
08 ESPONJA ACO 2 / 7(7 )) 14
09 ALCOOL 70 3 / o ((’c‘? ]J) G)
) Xy
10 PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 3 J é Cj(/ SP 97
. b 2 J
11 VINAGRE 3 2 2 k9 ;) (1 }
/
12 K OTHRINE 2 /? 94 Q 2/ 9%
13 ESPONJA MULTIUSO 4 UNIDADES 5 ') i S. 4 Ky
TOTAL
i T AT,

Jodo Monlevade,| €de novembro de 2023.

da Emrga

Rua.Vigle ey ote \
U S 90 bN:E
Joao Monlevadp -



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" Associago Maria Efigénia

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC.FISCAL| N° DATADA | VALOR EM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1133 | 10/11/2023 | R$ 300,00 13/11/2023
LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 300,00 |

682

DELC' SERG'O Do Assinado de forma digital

por DELCI SERGIO DO

-03'00'

COUTO:11916460 couTo:11916460682

Dados: 2023.11.13 10:27:24

Contador da OSC

@\m

Mendelso

on Paulino

Responsééglzﬁaa Prestacdo de Contas
CPF: 032.428.346-66

(Buo, Bacdh 4.8 05,

Presidente da O8C

P

Presidente da OSC

B ol A Wdaades

Jodo Monlevade, 13 de novembro de 2023.

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizag¢do do bem.



19125, UG 00

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

13743

0000

23.942.832/0001-22

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CREDITO EM CONTA

111.301

300,00

13/11/2023

C05C302720D325A8

(G332130845253881015

13/11/2023 08:55:38

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

2.23.0#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb

1/1



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

NUmero da Nota Fiscal

liares.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 1133
Série: E
Data Emissdo:  10/11/2023
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E Certif 65887
ertificacao: - A
DADOS DO PRESTADOR ¥ v C%. R
Nome/Razéo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA /O \_“
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA T 3 -
CNPJ/CPF:  23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual: O 1{ Z{ G
Endereco: RUA AYRES QUARESMA N*: 44 ‘ﬁ — [T
Bairro: "CARNEIRINHOS Compl.: \ O .“/
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-0‘@&‘0\4 {4
E-mail: expediente@delcicouto.com.br Telefone: 3138514947 ~ ..""'/
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
CNPJ/CPF:  19.053.246/0001-50 Insc. Municipal: 0000124926 Insc. Estadual:
Enderego: RUA TRINTA E DOIS N°: 63
Bairro: AREIA PRETA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-399
E-mail: expediente@delcicouto.com.br Telefone: 31988629462
DISCRIMINACAO DO SERVICO
PRESTAGAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.
Item Tributével| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
HONORARIO 10/2023 # 1,00 300,0000 300,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel: 300,00
RS 300,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 300,
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 300,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 300,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipals RS 0,00 l VALOR LIQUIDO DA NOTAI
ENQUADRAMENTO DO SERVIGO

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxi

QUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia:
Recolhimento:
CNAE: 6920601
Observagdes:

11/2023
Sem Retengao

Tributagéo:

YImpresso em: 10/11/2023 as 15:22:48

Local do Recolhimento:

Fixo

JOAO MONLEVADE/MG

Data Geragédo: 10/11/2023 00:00:00

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

/ /

Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Numero: 1133

Certificagao
65887-C82EE




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

A ATN
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com o EaN
§ M\
o A
2 Yys &
& M
ANEXO IV \Dosel

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

" Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagao da Sociedade
Civil Associagado Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagao
de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022.

Jodo Monlevade, 13 de novembro de 2023.

ﬁ (g Bt AN ks,

Pres&nte da OSC

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

A - Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 aty

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com Q u“—h \
b f
ANEXO V . & A

....-

DECLARAGCAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n°® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito
no CPF sob o n® 119.164.606-82, CRC n° 023,550-01, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia

anexa.

Joao Monlevade, 13 de novembro de 2023.

[ Sone 8o it N e,

Assinatura d‘a)presidente da OSC

DELCI SERGIO Assinado de forma

DO digital por DELCI SERGIO

DO COUTO: 11916460682
COUTO:1191646 pados: 2023.11.13
0682 10:27:48 -03'00'

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE \7, by o nu’qcf; /
DE MINAS GERAIS N

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO DE DEBITOS

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. . DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO.......... : MG-023550/0-1
CATEGORIA........ : CONTADOR
CPFississrmsamiasnns : ***.164.606-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 13/11/2023 as 10:47:32.
Valido até: 30/11/2023.
Caédigo de Controle: 449570.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

s,



PREFEITURA MUNICIPAL

Administracao 2021 2004

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A coMmIsSsAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legals, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeacdo dos membros que compbem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organiza¢bes da
Socledade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, 8e 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023

Gentil Lu reira Bicalho
Assesspriie Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWw.pmjm.mg.gov.br




 JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCE
ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: N° 07/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

Valor transferido no periodo: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)
19° Parcela - Repasse em 01/11/2023

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das
OBJETO DA PARCERIA despesas fixas de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem
como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO
DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Outubro/2023

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme estabelecido no
ACOES DA PARCERIA plano de trabalho.

RESULTADOS

(ATE A PRESENTE DATA) | [XI parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA

EFICACIA DOS
INDICADORES DO PLANO
DE TRABALHO

(SE HOUVER)

FATOS OBSERVADOS EM
VISITAS TECNICAS E/QU Observou-se a correta administragéo do recurso publico pela OSC.
RENIOES PERIODICAS

As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

[x] satisfatérios [ ] insatisfatérios

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestacdo de Contas estio
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes

¥ enderegos:
TRANSPARENCIA E i ’ X X .
CONTROLE & httgs.//gm|m.mg.gov.br/gaqunaMO Marco-Requlatono—Tercelro-Setor.html

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias. html

@
®  hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.htmi|
®  htips://pmim.ma.qov.br/ ublicacoes

W v

1




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

< O numero de pessoas atendidas pela OSC no periodo de agosto foi de 97
ANALISE QUANTITATIVA pessoas, com distribuicéo de 547 pacotes de farinha nutricional.
ANALISE QUALITATIVA 2 Mf;ncionamento da sede foi garantido com os pagamentos das despesas da
A OSC recebeu orientagbes para execucéo total do objeto, esclarecimentos
EFEITO SANEADOR DO sobre documentacéo para composicéo do processo de prestacdo de contas e
MONITORAMENTO também orientacées para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social é o 6rgdo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das acdes e pelo controle do impacto social da parceria.
_| IMPACTO DA PARCERIA [X]Soclal

periodo em analise.

[E)NCLUS AO Conclui-se que a AME executou as agbes descritas no plano de trabalho no

Jodo Monlevade, 20 de novembro de 2023.

G

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jo&o Monlevade, 20 de novembro de 2023
HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIAGCAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO
i OBSERVACOES:

(g ___ Dibidi>  __qig,) 4« oy

Vaender Pessoa de Castro ans Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das-Gragas da Silva  José Silvério dos 0:;?

Membro da Comisséo Membro da Camissdo Membro da Comisséo Membro da Comissdo Membro da Comissio

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

PORTARIA N°  286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, |

RESOLVE:

» N0 desempenho de suas
nciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebrad

as entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagées da Sociedade Civil, conforme previsto na legislag&o vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrarg em vigor na data de sua publicagéo.
Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contrario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

beiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo,

ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil Lu, ra Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — WWww.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de contas parcial do
Termo de Fomento n° 07/2022, assinado em 29/03/2021, entre o municipio de Jodo Monlevade e a Associacgéo
Maria Efigénia - AME.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislacdo conforme
demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré
dos Santos Silva, Matricula n° 10297 e homologado pela Comissao de Monitoramento e Avaliag&o, previamente
designada pela Portaria 281/2023. O cumprimento das metas e a execucao financeira foram condizentes com a
apresentacéo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacio de contas apresentada pela organizagédo da sociedade civil devera
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu
objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas
€ @ comprovacgao do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a
prestacéo de contas”,

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacéo de contas da DECIMA NONA PARCELA,
diante da demonstragéo da correta aplicagédo dos recursos publicos e dos resultados comprovados
através da documentacao apresentada.

Jo&o Monlevade, 20 de novembro de 2023.
PP .

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS ﬁ

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

PRESTA DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

DISPOE §9RE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
o)
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

1

O éPREFEITO MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, cor?feridas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1 ,‘ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Municipio |e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, s termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. !

Parinfufo anico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

I - Apresentagéio do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagso;

Il - Homologagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdio de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC:

i - EmisaéodoPmTémioodeanéﬁaedeprestaqﬁodeeonuspda Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jo&o Monievade, em 20 de Qutubro de 2023

Prefaito Munldpa!

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 80 vigésimo dia do més de Outubro de

' -~

2023.

Gentil Bicalho
i de Governo

Rua Ger#{ldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigfio - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
i Fone: (31) 3855-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacao de contas composta de 5H folhas,
incluindo esta, referente a 192 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
—~ ASSOCIAGAO MARIA EFIGENCIA - AME, cujo objeto é “Viabilizar o
funcionamento da sede da AME, por meio de repasse financeiro visando
garantir o pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone, internet, agua e
energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e
IPTU”, para andlise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro
de 2023.

Jodo Monlevade, 20 de novembro de 2023.

AR
Pauliana Carla N, S. Silva

Mat. 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Jozo Monlevade



1 JOAO MONLEVADE
¢  PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
AME - ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA.

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagio de
Contas Parcial - 192 Parcela referente a0 Termo de Fomento N° 07/2022,
formalizado entre o municipio de Jozo Monlevade e a AME - ASSOCIACAO MARIA
EFIGENIA.

Apods analise da documentacdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestacao
de Contas Parcial - 19° Parcela, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo

em analise.

Jo&o Monlevade, Q_ﬂ/de novembro de 2023.

arinete da Silva Morais

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



